
 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

    ПРОЕКТ  РІШЕННЯ 
 
 

смт Софіївка                                     № ---                                  ----------2024 року 

 

 

Про встановлення опіки над малолітньою дитиною  
та призначення опікуна 

 
 

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 
61-63 Цивільного кодексу України, ст.ст. 243,244 Сімейного кодексу України, ст. 5 Закону 
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», Закону України «Про охорону дитинства», 
п.22-24, 40-44, 57, 60, 79 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної 
із захистом прав дитини», розглянувши заяву ** та доданий пакет документів, враховуючи 
рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від ----.2024 (протокол № 9), діючи в 
найкращих інтересах дитини, виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

 

       1.Встановити опіку над малолітнім **  р.н., який має статус дитини, позбавленої 
батьківського піклування. 
       2.Призначити громадянку ** р.н., опікуном над малолітнім **. 

       3.Визначити місце проживання малолітнього ** разом з опікуном, **. 

       4.Зобов'язати опікуна ** забезпечити належний рівень виховання, навчання, розвитку, 
утримання, захисту прав та інтересів підопічного, згідно чинного законодавства. 
      5.Опікуну ** щорічно, у визначені терміни, та за вимогою, надавати до служби у справах 
дітей Виконавчого комітету Софіївської селищної ради  оновлені документи та інші відомості 
про підопічного. 
       6.Службі у справах дітей Виконавчого комітету Софіївської селищної ради  здійснювати 
контроль за умовами проживання, виховання та розвитку дитини. Забезпечити підготовку 
щорічного висновку про стан утримання та виховання дитини в сім'ї опікуна. 

       7.Контроль за виконання цього рішення покласти на службу у справах дітей Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради. 
 

 

 

          Селищний голова                                                                                Петро СЕГЕДІЙ  
 

 


